
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Sexta-feira •  06 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 324

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J A M I S O M  P I N H E I R O  M E I R A

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.001/2022) ............................................................. 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.002/2022) ............................................................. 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.003/2022) ............................................................. 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.015/2022) ............................................................. 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.003/2021) ............................................................. 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.005/2021) ............................................................. 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.011/2021) ............................................................. 8
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.016/2021) ............................................................. 9
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.001/2019) ............................................................ 10
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.002/2019) ............................................................ 11



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.001/2022)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br 
 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 001.001/2022 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do ADITIVO DE CONTRATO nº 001.001/2022, que tem como objetivo 
prorrogação da vigência contratual em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 
de dezembro de 2023, referente aos serviços de hospedagem de portais/páginas na 
internet, provedor de conteúdo em meio digital, processamento de dados, produção de 
banco de dados objetivando o cumprimento das Leis nºs 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93 e 
10.520/02, Lei Complementar nº 131/09, Medida Provisória nº 2.200-2/01 e art. 216, § 2º, 
CF/88, com divulgação de atos oficiais, visando atender as necessidades deste 
Legislativo, durante o exercício de 2023. Por determinação do excelentíssimo Senhor 
Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para 
publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta 
Casa. 
 
Empresa Contratada:  OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELLI - ME 

Aditivo de Contrato:  001.001/2022  

Contrato:  001/2022  

Processo administrativo:  002/2022 

Dispensa de Licitação:  001/2022 

Valor Global do Aditivo:  R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

Valor Mensal do Aditivo:  R$ 600,00 (seiscentos reais). 

Forma de Pagamento: Mensal Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.40.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, inciso II e Artigo 57 da Lei 8.666/93. 

Vigência:  01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023. 

 
Xique-Xique, Bahia, em 28 de dezembro de 2022. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.002/2022)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br 
 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 001.002/2022 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do ADITIVO DE CONTRATO nº 001.002/2022, que tem como objetivo 
prorrogação da vigência contratual em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 
de dezembro de 2023 e reajuste do valor contratual em aproximados 5,97% (INPC - IBGE 
– Acumulado 12 meses, até novembro/22), referente aos serviços técnicos especializados 
de consultoria e assessoria contábil, visando atender as necessidades deste Legislativo, 
durante o exercício de 2023. Por determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da 
Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na 
Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Casa. 
 
Empresa Contratada:  GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 

SOCIEDADE SIMPLES. 

Aditivo de Contrato:  001.002/2022  

Contrato:  002/2022  

Processo administrativo:  001/2022 

Inexigibilidade de Licitação:  001/2022 

Valor Global do Aditivo:  R$ 89.947,08 (oitenta e nove mil e novecentos e quarenta e 

sete reais e oito centavos). 

Valor Mensal do Aditivo:  R$ 7.495,59 (sete mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e 

cinquenta e nove centavos). 

Forma de Pagamento: Mensal Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.35.00.00 – Serviços de Consultoria; conforme disposto na Lei de meios 

vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 25, inciso II, Artigos 57 e 65 da Lei 8.666/93. 

Vigência:  01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023. 

 
Xique-Xique, Bahia, em 28 de dezembro de 2022. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 4 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.003/2022)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br 
 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 001.003/2022 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do ADITIVO DE CONTRATO nº 001.003/2022, que tem como objetivo 
prorrogação da vigência contratual em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 
de dezembro de 2023, referente aos serviços eventuais na lavagem de veículos da 
Câmara ou outro veículo por força de contrato, visando atender as necessidades deste 
Legislativo, durante o exercício de 2023. Por determinação do excelentíssimo Senhor 
Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para 
publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta 
Casa. 
 
Empresa Contratada:  NILTON SOUZA CUNHA 79998917891 

Aditivo de Contrato:  001.003/2022  

Contrato:  003/2022  

Processo administrativo:  017/2022 

Dispensa de Licitação:  015/2022 

Valor Estimativo do  Aditivo:  R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Forma de Pagamento : Contra Apresentação Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 0101 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; conforme 

disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 24, inciso II e Artigo 57 da Lei 8.666/93. 

Vigência:  01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023. 

 
Xique-Xique, Bahia, em 28 de dezembro de 2022. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 5 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.015/2022)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br 
 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 001.015/2022 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do ADITIVO DE CONTRATO nº 001.015/2022, que tem como objetivo 
prorrogação da vigência contratual em mais 01 (um) mês, passando a vigorar até 31 
de janeiro de 2023 , referente a execução de obras e serviços de engenharia na reforma 
da área externa com criação de vagas de estacionamento para manutenção e melhorias 
das instalações acessórias do prédio sede da Câmara Municipal de Xique-Xique, Bahia, 
conforme projeto executivo. Por determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da 
Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na 
Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Casa. 
 
Empresa Contratada:  M. CARVALHO ENGENHARIA LTDA. 

Aditivo de Contrato:  001.015/2022 

Contrato:  015/2019 

Processo administrativo:  058/2022 

Valor do Aditivo:  R$ 0,00 (zero reais). 

Forma de Pagamento: conforme medições dos serviços, contra apresentação nota fiscal. 

Dotação Orçamentária:  Órgão / Unidade: 01 – Câmara Municipal, Projeto/Atividade 1001 

– Requalificação da Sede do Poder Legislativo, Elemento de Despesa 4490.51.00.00 – 

Obras e Instalações. 

Fundamentação legal:  Artigo 23, Inc. I, Alínea “A”, Artigos 57 e 65 da Lei 8.666/93. 

Vigência:  13 de dezembro de 2022 à 31 de janeiro de 2023. 

 
Xique-Xique, Bahia, em 13 de dezembro de 2022. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 6 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.003/2021)

                  ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br  
 

 

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002.003/2021 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do Termo de Aditivo de Contrato nº 002.003/2021, que tem como objetivo a 
prorrogação do prazo em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31/12/2023, 
referente a contratação de serviços de fotocópias e encadernações de documentos 
diversos, visando atender as necessidades desta Câmara Municipal, durante o exercício 
de 2023. Por determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na 
Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Casa. 
 
Empresa Contratada:  NATANAEL BATISTA DE CARVALHO 

Aditivo de Contrato:  002.003/2021  

Contrato:  003/20210 

Processo Administrativo:  008/2021 

Dispensa de Licitação:  007/2021 

Valor Estimado:  R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Forma de Pagament o:  Contra Apresentação Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica e 

3390.30.00.00 – Material de Consumo; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação Legal:  Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93, bem como Artigo 57 da 

referida Lei. 

Vigência:  01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023. 

 

Xique-Xique, Bahia, e m 28 de dezembro de 2022. 

 

 

Tiago de Souza Santos  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 7 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.005/2021)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br 
 

 

 
EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002.005/2021 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do Termo Aditivo de Contrato nº 002.005/2021, que tem como objetivo 
prorrogação da vigência contratual em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 
de dezembro de 2023 e reajuste do valor contratual em aproximados 5,97% (INPC - IBGE 
– Acumulado 12 meses, até novembro/22), referente a contratação dos serviços técnicos 
profissionais especializados em assessória jurídica nas áreas administrativas, 
trabalhistas, civil, criminal, tributária, previdenciária, comercial, opinativa, e defensora dos 
interesses do Poder Legislativo Municipal nos setores públicos e privados, visando 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Xique-Xique, durante o exercício de 
2023. Por determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do 
Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Casa. 
 

Pessoa Contratada:  M & D ADVOGADOS LTDA. 
Aditivo d e Contrato:  002.005/2021 
Contrato:  005/2021 
Processo administrativo:  022/2021 
Inexigibilidade de Licitação:  003/2021 
Valor Global do Aditivo:  R$ 95.376,96 (noventa e cinco mil e trezentos e setenta e seis 
reais e noventa e seis centavos). 
Valor Mensal do Aditivo:  R$ 7.948,08 (sete mil e novecentos e quarenta e oito reais e 
oito centavos). 
Forma de Pagamento: vencimento dia 30 de cada mês. 
Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 
Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 
Projeto/Atividade 2003 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 
de Despesa 3390.35.00.00 – Serviços de consultoria; conforme disposto na Lei de meios 
vigentes. 
Fundamentação legal:  Artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, bem como Artigos 57 e 65 da 
referida Lei. 
Vigência:  01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 28 de dezembro de 2022. 

 

 

Tiago de Souza Sa ntos  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 
 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 8 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.011/2021)

                  ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br  

  
 

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002.011/2021 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE  torna público para os fins legais, o 

extrato resumido do aditivo de contrato nº 002.011/2021 que versa sobre a 

prorrogação de prazo em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 de 

dezembro de 2023, referente a contratação de empresa especializada para 

execução de serviços de fotografias e filmagens das sessões e eventos da 

Câmara Municipal de Xique-Xique para alimentação e gerenciamento do canal do 

youtube Câmara Municipal de Xique-Xique e da página de facebook https://es-

la.facebook.com/camaramunicipaldexiquexique/ conforme detalhamento dos 

serviços, durante o exercício de 2023. Por determinação do excelentíssimo Sr. 

Presidente da Câmara Municipal de Xique-Xique em cumprimento à Lei 8.666/93, 

encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município. 

 

Contratado:  ENAIDE CARVALHO NOGUEIRA - ME 

Aditivo de Contrato: 002.011/2021 

Contrato : 011/2021 

Carta Convite:  001/2021 

Processo Administrativo:  034/2021 

Valor do Aditivo de Contrato:  R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) 

Valor Mensal do Aditi vo: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) 

Forma de Pagamento:  Mensal, após apresentação da nota fiscal pertinente e o 

atesto do agente responsável. 

Dotação Orçamentária:  Órgão / Unidade: 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, 

Elemento de Despesa 3390.40.00.00 – Serviços da Tecnologia da Informação e 

Comunicação - Pessoa Jurídica. 

Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93, ART. 23, INC. II, ALINEA “A”, bem como 

Artigo 57 da referida Lei. 

Vigência: 01 de janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 

 

 
TIAGO DE SOUZA SANTOS 
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 
 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 9 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.016/2021)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br  
 

 

 

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO Nº 002.016/2021 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do Contrato nº 002.016/2021, que tem como objetivo a prorrogação do prazo em 
mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31/12/2023 referente a contratação de 
serviços de locação de sistema para geração e envio das informações do e-social, 
visando atender as necessidades deste Legislativo, durante o exercício de 2023. Por 
determinação do excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 
8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, 
bem como no quadro de avisos desta Casa. 
 

Empresa Contratada:  STAF TECNOLOGIA LTDA. 

Aditivo de Contrato:  002.016/2021  

Contrato:  016/2021  

Processo Administrativo:  053/2021 

Dispensa de Licitação:  046/2021 

Valor Global do Aditivo:  R$ 4.447,56 (quatro mil e quatrocentos e quarenta e sete reais 

e cinquenta e seis centavos). 

Valor Mensal do Aditivo:  R$ 370,63 (trezentos e setenta reais e sessenta e três 

centavos). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.40.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – 

Pessoa Jurídica; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação Legal:  Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e Artigos 57 e 65 da referida 

Lei. 

Vigência:  01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023. 

 

Xique-Xique, Bahia, em 28 de dezembro de 2022. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.001/2019)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br 
 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 004.001/2019 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do ADITIVO DE CONTRATO nº 004.001/2019, que tem como objetivo 
prorrogação da vigência contratual em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 
de dezembro de 2023, referente aos serviços técnicos especializados de assessoria e 
consultoria na orientação dos processos licitatórios e contratos administrativos, visando 
atender as necessidades deste Legislativo, durante o exercício de 2023. Por 
determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 
8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, 
bem como no quadro de avisos desta Casa. 
 
Empresa Contratada:  RAILSON NOVAIS USEDA PINHO - ME 

Aditivo de Contrato:  004.001/2019 

Contrato:  001/2019  

Processo administrativo:  001/2019 

Inexigibilidade de Licitação:  001/2019 

Valor Global do Aditivo:  R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

Valor Mensal do Aditivo:  R$ 3.000,00 (três mil reais) nos meses de janeiro a outubro. 

Valor Mensal do Aditivo:  R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) nos meses de 

novembro a dezembro. 

Forma de Pagamento: Mensal Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.35.00.00 – Serviços de Consultoria; conforme disposto na Lei de meios 

vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 25, inciso II e Artigo 57 da Lei 8.666/93. 

Vigência:  01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023. 

 
Xique-Xique, Bahia, em 28 de dezembro de 2022. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Sexta-feira
06 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 324

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.002/2019)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br 
 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 004.002/2019 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA  torna público para os fins legais, o 
Extrato do ADITIVO DE CONTRATO nº 004.002/2019, que tem como objetivo 
prorrogação da vigência contratual em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 
de dezembro de 2023, referente aos serviços na divulgação de informes institucionais na 
transmissão via rádio dos Atos e Fatos Administrativos de interesses, visando atender as 
necessidades deste Legislativo, durante o exercício de 2023. Por determinação do 
excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, 
encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como 
no quadro de avisos desta Casa. 
 
Empresa Contratada:  RADIO TRIBUNA DO VALE DO SÃO FRANCISCO LTDA 

Aditivo de Contrato:  004.002/2019 

Contrato:  002/2019 

Processo administrativo:  002/2019 

Valor Global do Aditivo:  R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Valor Mensal do Aditivo:  R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Forma de Pagamento: mensal contra apresentação nota fiscal / fatura. 

Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 – Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 

de Despesa 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; conforme 

disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal:  Artigo 25, Caput e Artigo 57 da Lei 8.666/93. 

Vigência:  01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023. 

 
Xique-Xique, Bahia, em 28 de dezembro de 2022. 

 

 

TIAGO DE SOUZA SANTOS  
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.001/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.002/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.003/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001.015/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.003/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.005/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.011/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002.016/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.001/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004.002/2019)



		2023-01-06T03:40:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




